Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no artigo 15, do Decreto

Municipal nº 4.529/2023 e alterações, torna público os preços registrados, resultantes do

Pregão Eletrônico nº 024/2024, que tem por OBJETO o registro de preços para aquisições

futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a suprir

a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS,

conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato.

DETENTORES DAS ATAS: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2024:

ARTEFATOS DE CIMENTO TABAÍ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 89.768.733/0001-84,

vencedora nos itens: 02 e 03, perfazendo o valor total estimado de R$ 99.920,00 (noventa e

nove mil, novecentos e vinte reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2024: CASA

DAS LONAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.444.532/0001-06, vencedora no item: 61,

perfazendo o valor total estimado de R$ 12.420,00 (doze mil, quatrocentos e vinte reais); ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2024: ELETRICLINE MATERIAIS ELÉTRICOS E

HIDRÁULICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.063.040/0001-60, vencedora nos itens:

30 e 31, perfazendo o valor total estimado de R$ 55.250,00 (cinquanta e cinco mil, duzentos e

cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2024: ELETRO CENTER

MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 47.629.289/0001-76, vencedora nos itens: 27 e 28, perfazendo o valor total estimado

de R$ 469,00 (quatrocentos e sessenta e nove reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

083/2024: G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.952.684/0001-94, vencedora nos itens: 32 e 35, perfazendo

o valor total estimado de R$ 3.285,80 (três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta

centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2024: GMAC ENGENHARIA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.698.898/0001-32, vencedora nos itens: 23, 24, 25, 33, 41,

63 e 64, perfazendo o valor total estimado de R$ 77.470,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e

setenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2024: JV COMÉRCIO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

01.276.119/0001-54, vencedora nos itens: 36, 37, 40 e 42, perfazendo o valor total estimado de

R$ 5.012,80 (cinco mil, doze reais e oitenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 086/2024: L S DE MEDEIROS, inscrita no CNPJ sob o nº 37.697.993/0001-02, vencedora

nos itens: 29, 34, 39, 49, 51, 52, 53, 58, 59, 60, 62 e 65, perfazendo o valor total estimado de

R$ 85.210,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e dez reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 087/2024: CONCRETOS VENÂNCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.197.058/0001-

45, vencedora nos itens: 16, 17 e 20, perfazendo o valor total estimado de R$ 910.280,00

(novecentos e dez mil, duzentos e oitenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

088/2024: RS CONCRETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.064.569/0001-46, vencedora

nos itens: 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15, perfazendo o valor total estimado de

R$ 3.399.560,00 (três milhões, trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2024: TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO

PARA SANEAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.140.305/0001-73, vencedora nos

itens: 18 e 19, perfazendo o valor total estimado de R$ 200.360,00 (duzentos mil, trezentos e

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

sessenta reais).VALIDADE DO REGISTRO: de 13/09/2024 a 13/09/2025. DATA DE

ASSINATURA: 13/09/2024.

Anexo, grade com especificação dos itens.

Taquari, 13 de setembro de 2024.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br